
Zápis 
ze schůze představenstva SVPZP konané dne 13.1. 2011 v Amoeně, Praha 

 
Přítomni: Adlová, Dvořáková, Jakubský, Jura, Kotíková, Tichá, Tichý 
Omluvena: Krůdlová 
 
Jednání zahájila a řídila dle schváleného programu pí Dvořáková. 
 
1. Info z komise  č.IV. VZP a k číselníku: 
Dvořáková podala informaci z jednání na VZP 1.12.10, kterého se zúčastnila spolu s p. Kotíkem. VZP provedla 
revizi sk. 7 a 12 a vyřadila kódy ZP (nebo jejich části), které bezprostředně nesouvisejí s kompenzací zdrav. 
stavu pojištěnce. V praxi však toto proběhlo jen u sortimentu některých firem; zdůvodnění VZP – velká 
pracnost, další úpravy budou prováděny průběžně (např. u firmy Otto Bock).  
Závěr: Sledovat číselník ve smyslu vyřazení kódů dalších firem, event. zpracovat stížnost/upozornění na ředitele 
VZP k nerovnému přístupu. 
 
2. Anketa: 
Schválen návrh (Adlová+Dvořáková) dotazů, diskutováno o formální stránce – interaktivní formulář, pdf,,,aj. 
Závěr: Ing. Tichý zkonzultuje vhodnou formu zpracování dotazníku tak, aby členům nedělalo potíže vyplnění. 
Ve spolupráci s pí Karešovou bude dotazník rozeslán s termínem vrácení 25.1.11. Adlová přislíbila vyhodnocení 
došlých odpovědí. 
 
3. Informace členů představenstva: 
3.1 Diskuse k novele zákona č. 48. Navrženo, aby se SVPZP ve spolupráci s Asociací obrátilo na Mzd s žádostí 

o možnost připomínkování (dr. Vrubel). Členové využijí své kontakty k získání jak textu, tak i příslušných 
informací. Z mailů  14.1. vyplynula aktivita ing. Kotíkové – rozeslala text návrhu zákona a ing. Tichý 
kontaktoval dr. Vrubela (viz mail). 

3.2 Mgr. Jura uvedl, zda v souvislosti s  předpokládanou změnou DPH by nebylo vhodné oslovit VZP (dr. 
Soharovou) s návrhem na zvýšení cen ZP. Dále dle údajných tlaků EU by se měl snížit rozsah uhrazovaného 
zdravotního textilu.  P. Jakubský připomněl, že od 5% DPH nebyla žádná změna provedena. Konstatováno, 
že je možné se pokusit s VZP jednat, ale raději si od jednání mnoho neslibovat. 

3.3 Pí Dvořáková informovala, že fa SIVAK změnila právní formu na s.r.o.  
3.4 Ing. Tichý informoval o potěšující skutečnosti – příspěvky všech členů byly uhrazeny (2010). 
3.5 Představenstvo SVPZP, o.s. schválilo provedení úhrad na základě sepsaných dohod o provedení práce: H. 

Karešové za administrativní a organizační činnost pro SVPZP, o.s. v r. 2010 a M. Holé za zpracování 
účetnictví  SVPZP, o.s. v  r. 2010 

 
4. Příprava členské schůze + valné hromady: 
Akce proběhne dne 3.3. 2011 na VZP Praha-Perštýn. Předběžný program: 
- zpráva o činnosti + zpráva kontrolní komise, 
- volby komisí, event. doplňkové volby do představenstva, 
- plán aktivit SVPZP na základě vyhodnocené ankety, 
- info z VZP, Asociace, event. MZd, 
- různé. 
 
5. Plán schůzí 1. pololetí: 
Členské – předpoklad schválení VH – 3x – březen, červen, září/říjen. 
                16.6.  2011 – místo bude upřesněno  
Představenstvo: 22.2. 2011 v H. Králové, zajišťuje SIVAK, s.r.o 

17.5. 2011 – místo bude upřesněno 
V případě potřeby se představenstvo sejde operativně mimo tyto termíny. Oslovíme zástupce VZP (ing. Jelínek) 
a Mzd  k účasti na našich schůzích. 
 
Zapsala: Adlová, 
              13.1. 2011 
 
 

 
                            
 


